PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.227, DE 5 DE JUNHO DE 2024.

Exonera servidor do cargo de
provimento em comissão.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 5 de junho de 2024, o servidor público
municipal JOÃO GILBERTO CORREA, Matrícula 2449-0, do cargo de provimento
em comissão de Secretário Municipal de Assistência Social, Subsidio, nomeado em
16 de maio de 2023, através do Decreto nº 6.900/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 5 de junho de 2024.

                                                                            Laurindo   Sperotto
                                                                            Prefeito de Céu Azul

1QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 135, DE 5 DE JUNHO DE 2024.

Designa servidora para o recebimento e
gestão de recursos através do Regime de
Adiantamentos, para despesas de pequena
monta e de pronto pagamento, na forma do
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março
de 2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro
de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designa a servidora Neusa da Cunha Chiuza, para o recebimento e gestão
de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, em conformidade com a Lei
municipal n°507/2007, para participar da Capacitação de Formulários do Cadastro
Único, que ocorrerá nos dias 10 a 14 de junho do corrente ano, nas dependências
da UNIPAR situada na Rua Rui Barbosa, 611 – Jardim Cristal, no município de
Cascavel – PR.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007,
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 5 de junho de 2024.

                            Laurindo   Sperotto
                             Prefeito de Céu Azul

2QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

1

ERRATA DO EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL - PR

1.1.        O Município de Céu Azul, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de
suas atribuições, torna público a presente errata de edital, para o fim exclusivo de acrescentar
a redação da cláusula 4.3.1, 4.3.1.1 e 4.3.1.2, nos termos que abaixo segue:

“4.3.1 – A sessão presencial ocorrerá no endereço Av. Nilo Umberto Deitos,1439, Município de
Céu Azul/PR – CEP 85.840-000, - Anfiteatro Municipal no Ginásio de Esportes Ivar Ranzi, com
início partir das 10h30.”

“4.3.1.1. Será admitida a oferta de lances de forma presencial (verbalmente ou por escrito), de
forma simultânea aos lances realizados de forma eletrônica no
site www.sperançaleiloes.com.br”.

“4.3.1.2. Para participação da sessão pública presencial o cadastro poderá ser realizado
pessoalmente no ato da sessão do leilão.”

As demais especificações permanecem inalteradas, de modo que o leilão será realizado de
forma presencial e eletrônica (simultâneo) através do site www.sperançaleiloes.com.br, na data
de 19/6/2024, com início às 10h30, conforme as condições do edital.

 Paço Municipal de Céu Azul, em 5 de junho de 2024.

________________________________________

3QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Classificação do Processo Seletivo de Estagiário 05/2024 – Céu Azul – Pr.

Cadastro de Reserva

EDUARDO CUNHA PRESTES DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 48,72

NATAN ALIF LIMA NERY ADMINISTRAÇÃO 42,15

LAURA CORSO ADMINISTRAÇÃO 40,31

KAUÃ VITOR SANTANA PEREIRA ADMINISTRAÇÃO 32,49

ISABELLY DE LIMA MARCHESINI ADMINISTRAÇÃO 31,39

FELIPE MENEGUS ZORZIN ADMINISTRAÇÃO 29,93

GABRIELI DOS SANTOS BIOMEDICINA 49,98

ADEVANI DE SOUZA FRANCO CIENCIAS CONTABEIS 42,33

GUILHERME ANTONIO GOES EDUCAÇÃO FISICA 28,19

ELOISE VITÓRIA CONCEIÇÃO DE SOUZA
SCHERNER EDUCAÇÃO FISICA 11,37

CIBELLE THAYNÁ CONCI NOGUEIRA ENFERMAGEM 31,90

EVELLYN MACHADO PIRES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 42,21

NÍCOLAS MATHEUS ZOLONDEK
FERREIRA ENSINO MÉDIO 53,93

JEFERSON PEDRO MORAES SOTT ENSINO MÉDIO 43,77

MILLENA FORGIARINI DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 39,65

MIRELLY EDUARDA ROCHA DA SILVA ENSINO MÉDIO 39,54

EVELYN ARIANE SCHERNOVSKI DE
MORAIS ENSINO MÉDIO 39,41

JAKSON JAIR MORAES SOTT ENSINO MÉDIO 33,74

JULIA VITORIA DA SILVA ENSINO MEDIO 32,49

LETÍCIA TALGATI ENSINO MÉDIO 32,10

PATRICIA VITÓRIA FALCAO BARATA ENSINO MÉDIO 30,76

AIMÊ JANKOWSKI ENSINO MÉDIO 29,62

LETICIA DA SILVA HELEODORO ENSINO MÉDIO 27,73

VINÍCIUS GABRIEL DA CRUZ FELTEN ENSINO MÉDIO 27,06

KETLEN JHULLY OLIVEIRA AMORIM ENSINO MÉDIO 26,11

MARIA VALENTINA ARAÚJO FERREIRA ENSINO MÉDIO 25,72

YASMIN FERREIRA DE BRITO ENSINO MÉDIO 25,21

NATALIA VENDRUSCULO ENSINO MÉDIO 21,58

RAFAEL BARRETO DOS SANTOS FARMACIA 43,56

4QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

YASMIN DOS SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 48,22

VITÓRIA SANTOS STEFANOSKI NUTRIÇÃO 15,49

GABRIELA VAN DER SAND ODONTOLOGIA 40,99

ROSANI LOURENÇO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 35,65

EMANUELY CARVALHO MARIANO PEDAGOGIA 29,60

BRUNA MAYARA NETO DA SILVA
BORSTEL PEDAGOGIA - EAD 20,24

GABRIELA LEMOS DA SILVA PSICOLOGIA 35,41

LUCIANO VARGAS TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO 45,40

LAUAN BRITO TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO 40,58

DANIELY DOS SANTOS PORTA TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO 35,81

MARCO ANTONIO PORTELA MEOTTI TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO 29,46

EVERTON GABRIEL KAFER TADS 49,60

MATEUS FELIPE MENEGHIN TADS 28,02

5QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 31/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a
Aquisição de equipamentos (refrigerador para vacinas,monitor multiparâmetro, aparelho
de laser, oxímetro de pulso e cama hospitalar), para utilizar nas Unidades Básicas de
Saúde do município de Céu Azul Pr. Conforme Resolução APSUS 860/22 e Recurso do
IOAF conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 111.825,00.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 25/06/2024.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 25/06/2024..
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME,

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.
    Céu Azul, 03 de junho de 2024

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

6QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 32/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando a
Aquisição de aparelhos de ar condicionado, cortinas de ar e climatizadores, para uso
pelos departamentos de Educação, Assistência Social, Saúde e Administração. conforme
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 152.405,35.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 26/06/2024.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 26/06/2024..
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME,

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.
    Céu Azul, 04 de junho de 2024

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

7QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

     MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 -M.C.A..

O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que às 08:30 horas do dia 19 de junho de
2024, na plataforma BLL Compras, realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição
de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO

Veículo tipo Pick
up

2 R$ 227.759,84 120 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da
Prefeitura de Céu Azul e na plataforma BLL Compras. Informações adicionais, dúvidas
e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da
plataforma.

Céu Azul, 04 de junho de 2024.

Laurindo Sperotto - Prefeito Municipal

8QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 117/2023 – Aditivo nº. 2
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): N C MULLER CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de Reforma Prédio Paço Municipal, conforme projetos;
ALTERAÇÃO: Promover o aditivo de metafísica de serviços no percentual de 26,57% no valor de R$ 52.512,53 (cinquenta e
dois mil quinhentos e doze reais e cinquenta e três centavos), conforme planilha de itens de serviços constantes no Anexo I do
presente Termo Aditivo.
VIGÊNCIA: 19/11/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 03/06/2024
VALOR DO ADITIVO: R$ 52.512,53 (cinquenta e dois mil quinhentos e doze reais e cinquenta e três centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NATHALIA CAMILA SCHWAN MULLER

9QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA POR LIMITE Nº: 22/2.024-M.C.A.

PROCESSO Nº 88/2024 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II , da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações, objetivando a AQUISIÇÃO DE TESTES PSICOLÓGICOS E
PEDAGÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR (CAMU), NAS AVALIAÇÕES REALIZADAS COM OS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE ALGUM TIPO DE
TRANSTORNO, CONFORME SIM 72/2024

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$)

P.S.I. TESTES PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS
LTDA.

04.605.710/0001-04 5,200,51

Céu Azul, 04 de junho de 2024

 LAURINDO SPEROTTO
 Prefeito Municipal

10QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3539

		2024-06-05T20:14:25-0300